
Na podstawie art. 11 ust. 2 ustawy z dnia 30 czerw-
ca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249,
poz. 2104 i Nr 169, poz. 1420 oraz z 2006 r. Nr 45,
poz. 319 i Nr 104, poz. 708) zarzàdza si´, co nast´puje:

§ 1. Rozporzàdzenie okreÊla szczegó∏owy sposób
klasyfikacji tytu∏ów d∏u˝nych zaliczanych do paƒstwo-
wego d∏ugu publicznego, w tym do d∏ugu Skarbu Paƒ-
stwa.

§ 2. Klasyfikacji tytu∏ów d∏u˝nych zaliczanych do
paƒstwowego d∏ugu publicznego, w tym do d∏ugu
Skarbu Paƒstwa, dokonuje si´ ze wzgl´du na:

1) przedmiot i okresy zapadalnoÊci;

2) rodzaj wierzyciela.

§ 3. Tytu∏y d∏u˝ne zaliczane do paƒstwowego d∏u-
gu publicznego, w tym do d∏ugu Skarbu Paƒstwa,
sklasyfikowane zgodnie z § 2 pkt 1, dzielà si´ na:

1) papiery wartoÊciowe, inne ni˝ akcje, z wy∏àcze-
niem praw pochodnych, dopuszczone do obrotu
zorganizowanego, z uwzgl´dnieniem podzia∏u na:

a) krótkoterminowe papiery wartoÊciowe —
o pierwotnym terminie wykupu nie d∏u˝szym
ni˝ rok (bony skarbowe, obligacje, bony komer-
cyjne, pozosta∏e papiery wartoÊciowe),

b) d∏ugoterminowe papiery wartoÊciowe —
o pierwotnym terminie wykupu d∏u˝szym ni˝
rok (obligacje, obligacje skarbowe, pozosta∏e
papiery wartoÊciowe);

2) po˝yczki, w tym papiery wartoÊciowe, których
zbywalnoÊç jest ograniczona, z uwzgl´dnieniem
podzia∏u na:

a) krótkoterminowe — o pierwotnym terminie
sp∏aty nie d∏u˝szym ni˝ rok lub podlegajàce
sp∏acie na ˝àdanie,

b) d∏ugoterminowe — o pierwotnym terminie
sp∏aty d∏u˝szym ni˝ rok;

3) kredyty, z uwzgl´dnieniem podzia∏u na:

a) krótkoterminowe — o pierwotnym terminie
sp∏aty nie d∏u˝szym ni˝ rok,

b) d∏ugoterminowe — o pierwotnym terminie
sp∏aty d∏u˝szym ni˝ rok;

4) przyj´te depozyty, w tym:

a) depozyty zbywalne — natychmiast wymienialne
na gotówk´ lub p∏atne na ˝àdanie wierzyciela,

b) inne depozyty, które nie mogà byç natych-
miast wymienione na gotówk´ lub nie mogà
byç w dowolnym momencie wykorzystywane
do dokonywania p∏atnoÊci przez wierzyciela;

5) zobowiàzania wymagalne, w tym:

a) wynikajàce z odr´bnych ustaw oraz prawomoc-
nych orzeczeƒ sàdów lub ostatecznych decyzji
administracyjnych,

b) uznane za bezsporne przez w∏aÊciwà jednostk´
sektora finansów publicznych, b´dàcà d∏u˝ni-
kiem.

§ 4. Tytu∏y d∏u˝ne zaliczane do paƒstwowego d∏u-
gu publicznego, w tym do d∏ugu Skarbu Paƒstwa,
sklasyfikowane zgodnie z § 2 pkt 2, dzielà si´ na:

1) d∏ug krajowy — obejmujàcy zad∏u˝enie powsta∏e
w stosunku do rezydentów w rozumieniu ustawy
z dnia 27 lipca 2002 r. — Prawo dewizowe (Dz. U.
Nr 141, poz. 1178, z 2003 r. Nr 228, poz. 2260 oraz
z 2004 r. Nr 91, poz. 870 i Nr 173, poz. 1808),
w szczególnoÊci wobec:

a) jednostek sektora finansów publicznych,

b) banku centralnego,

c) banków,

d) innych instytucji finansowych;

2) d∏ug zagraniczny — obejmujàcy zad∏u˝enie po-
wsta∏e w stosunku do nierezydentów w rozumie-
niu ustawy z dnia 27 lipca 2002 r. — Prawo dewi-
zowe, w szczególnoÊci wobec podmiotów majà-
cych swojà siedzib´ w paƒstwie cz∏onkowskim
Unii Europejskiej, w którym obowiàzujàcym Êrod-
kiem p∏atniczym jest waluta euro.

§ 5. Rozporzàdzenie wchodzi w ˝ycie z dniem 1 lip-
ca 2006 r.1)

Minister Finansów: w z. J. Pietras

———————
1) Niniejsze rozporzàdzenie poprzedzone by∏o rozporzàdze-

niem Ministra Finansów z dnia 9 kwietnia 1999 r. w spra-
wie szczegó∏owych zasad klasyfikacji tytu∏ów d∏u˝nych za-
liczanych do paƒstwowego d∏ugu publicznego (Dz. U.
Nr 38, poz. 364).
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ROZPORZÑDZENIE MINISTRA FINANSÓW

z dnia 20 czerwca 2006 r.

w sprawie szczegó∏owego sposobu klasyfikacji tytu∏ów d∏u˝nych zaliczanych do paƒstwowego
d∏ugu publicznego, w tym do d∏ugu Skarbu Paƒstwa


